
Plánovaná výstavba BYTOVÝCH DOMŮ
v severní části obce (mezi DEK a ulicí Nová)

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 
se zastupiteli obce

středa 8.12.2021 od 17 hod. na sále OÚ













PETICE

Důvody nesouhlasu s výstavbou:

1. Plánovaná výstavba (3 podlažní bytové domy), tak jak je prezentována na webu obce (odkaz na webové 
stránky projektu www.novepritocno.cz), není v urbanistickém souladu se stávající přilehlou výstavbou 
(výhradně rodinné domy se zahradami v ulici Nová).

2. Svou naddimenzovaností a koncentrací velkého počtu nových obyvatel v lokalitě bezprostředně přiléhající 
stávající zástavbě v ulici Nová by realizace projektu „nové přítočno“ zásadním způsobem negativně ovlivnila 
životní prostředí a soukromí stávajících obyvatel lokality.

3. Neúnosně by se zhoršila dopravní situace v obci, a to zejména v její severní části.
4. Samotnou výstavbou zamýšleného projektu a i následným užíváním nových bytových domů by se v přilehlé 

obytné lokalitě nepochybně zhoršila kvalita ovzduší, zvýšil hluk, apod.

Zdůrazňujeme ale, že nejsme proti výstavbě jako takové. Smyslem petice je pouze odvrátit koncepci 
plánované necitlivé výstavby v rámci stávajícího projektu „nové přítočno“ (komplex bytových domů) a tím 
zabránit nevratnému znehodnocení kvality bydlení v obci Velké Přítočno.



PETICE

Požadavky na zastupitele obce:

1. Aby zamezilo výstavbě dle projektu „nové přítočno“ tak, jak je prezentován na webu 
obce (odkaz na webové stránky projektu www.novepritocno.cz) – 3 podlažní bytové 
domy na pozemcích parc.č. 121/4, 121/5 a 121/82.

2. Aby znovu projednali plánovanou výstavbu v dané lokalitě a umožnili veřejnou diskuzi o 
podobě projektu „nové přítočno“ s obyvateli dotčené lokality, resp. obyvateli celé obce.

3. Aby stejnou mírou jako zájmy developera (resp. vlastníků pozemků, kde má výstavba 
probíhat) brali v úvahu též oprávněné zájmy obyvatel obce.

4. Aby z možnosti svých pravomocí přiměli investora ke změně záměru/projektu, který 
bude citlivě řešit sporné body, výhrady a připomínky dotčených osob, občanů obce.

5. Aby zvážilo konání místního referenda o budoucím využití území a budoucí výstavbě na 
pozemcích parc.č. 121/4, 121/5, 121/6 a 121/82.



PETICE

➢ 131 podpisů 
➢ odeslána na OÚ dne 8.11.2021 



PETICE / reakce zastupitelstva (1.12.2021)



PETICE / reakce zastupitelstva



INFORMOVANOST OBČANŮ

➢ TÉMĚŘ NULOVÁ !!!

Žádná zmínka v Obecním zpravodaji, rozhlasem, letáky, … 

➢ V rámci pozvánek na Veřejná zasedání ZO

Pouze nedostatečně konkretizované projednávané body!



INFORMOVANOST OBČANŮ

!!!



ÚZEMNÍ PLÁN OBCE
(aktuální znění)

F – Stanovení podmínek pro využití ploch…



ÚZEMNÍ PLÁN OBCE
(aktuální znění)

F – Stanovení podmínek pro využití ploch…



ÚZEMNÍ PLÁN OBCE
(aktuální znění)

B – Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot



ÚZEMNÍ PLÁN OBCE
(aktuální znění)

C – Urbanistická koncepce, …



Další připomínky/názory
Diskuse

Možná řešení ???  Další kroky ???


